
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

Шестое заседание совета четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«30» января 2024 года                                                                                         № 50  

 

 

О передаче имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области в 

собственность Стригуновского  

сельского поселения 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации  

от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области», утвержденным решением 

26-й сессии Борисовского районного Совета депутатов третьего созыва от 8 

ноября 2006 года №7, Уставом муниципального района «Борисовский район» 

Белгородский области, 

 

Муниципальный совет Борисовского района решил: 

 

1. Передать в собственность Стригуновского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области из 

собственности муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области имущество, согласно приложению. 

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации 

Борисовского района (Малюженко Ю.А.) обеспечить в установленном порядке 

передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в 

собственность Стригуновского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 

заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы 

администрации района Говорищеву И.В., постоянную комиссию 



Муниципального совета Борисовского района по вопросам бюджета, финансов, 

налоговой политики, муниципальной собственности (Матяш А.В.). 

 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Борисовского района          В.В. Гордиенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Муниципального совета 

Борисовского района 

от «30» января 2024г. № 50 
 

Перечень 

объектов недвижимого имущества, подлежащих передаче в собственность 

Стригуновского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области 

 
№ 

п\

п 

Адрес Наименование 

объекта 

Характеристика объекта Кадастр

овая 

стоимос

ть (руб.) 

Кадастровый 

номер 

Площа

дь 

(кв.м.) 

 

1 

Белгородская область, 

Борисовский район,  

с. Новоалександровка, 

ул. Новоалександровская 

земельный 

участок 

(категория 

земель - земли 

населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования 

– для 

ритуальной 

деятельности 

(кладбище)) 

31:14:0508003:144 10816 38 401,89 

 

2 

Белгородская область, 

Борисовский район,  

с. Новоалександровка, 

ул. Новоалександровская 

земельный 

участок 

(категория 

земель - земли 

населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования 

– для 

ритуальной 

деятельности 

(кладбище)) 

31:14:0508002:206 2400 38 103,96 

 

3 

Белгородская область, 

Борисовский район,  

с. Новоалександровка, 

ул. Новоалександровская 

земельный 

участок 

(категория 

земель - земли 

населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования 

– для 

ритуальной 

деятельности 

(кладбище)) 

31:14:0508002:205 3997 38 160,49 



 

4 

Белгородская область, 

Борисовский район, 

с. Теплое,  

ул. Теплянская 

земельный 

участок 

(категория 

земель - земли 

населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования 

– для 

ритуальной 

деятельности 

(кладбище)) 

31:14:0506003:205 7614 38 288,54 

 

 

5 

Белгородская область, 

Борисовский район, 

с. Стригуны,  

ул. Березовка 

 

земельный 

участок 

(категория 

земель - земли 

населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования 

– для 

ритуальной 

деятельности 

(кладбище)) 

31:14:0501003:30 18816 38 685,09 

 

6 

Белгородская область, 

Борисовский район, 

с. Стригуны,  

ул. Ленина 

земельный 

участок 

(категория 

земель - земли 

населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования 

– для 

ритуальной 

деятельности 

(кладбище)) 

31:14:0505005:585 25286 38 914,12 

 

 

7 

Белгородская область, 

Борисовский район, 

с. Заречное, 

ул. Заречная 

земельный 

участок 

(категория 

земель - земли 

населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования 

– для 

ритуальной 

деятельности 

(кладбище)) 

31:14:0503001:4 7492 38 284,22 

 

 

________________ 


